МБОУ «Средне-Кушкетская средняя общеобразовательная школа имени О.Н.Исаева»

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

 Номер

документа

Дата

ПРИКАЗ 175 29.08.2022

      О порядке организации питания учащихся и работе бракеражной комиссии

         На основании приказа МКУ «Управление образования Балтасинского районного ис-

полнительного комитета» РТ  №317 от 24 августа 2011 г., Устава МБОУ «Средне-

Кушкетская СОШ им.О.Н.Исаева»,

       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для организации качественного питания и решения спорных вопросов создать Со-

вет по питанию в следующем составе:

– Закировой Э.П. – председателя родительского комитета школы;

- Кешишевой И.В. – члена родительского комитета школы;

- Грахова К.В. – директора школы;

- Чириковой Л.В. – зам.директора по ВР;

- Асановой И.В. – зам. директора по ДО;

- Апаковой Е.Г. – завхоз школы;

- Спиридоновой Н.А. – учитель истории и обществознания;

- Шестаковой Н.С. – воспитатель дошкольного образования;

- медсестра «Средне-Кушкетской ФАП» (по согласованию).

2. Для контроля качества питания и соблюдения СанПиНа организовать работу браке-

ражной комиссии в составе:

   для дошкольного образования

   - Асановой И.В. – зам.директора по ДО

   - Шестаковой Н.С. – воспитателя ДО

   - Перфиловой Л.М. – повара ДО

   для 1-11 классов

   - Чириковой Л.В. – зам.директора по ВР

   - дежурного учителя (по отдельному утвержденному графику)

   - Павловой Е.В. – повара школы

3. Заместителю директора по ВР – Чириковой Л.В.:

- утвердить план работы Совета по питанию на 2022-2023 учебный год.

4. Бракеражной комиссии ежедневно проверять качество приготовленной пищи перед

употреблением обучающихся с записью в журналах бракеражной комиссии.

5. Ответственным за витаминизацию третьих и сладких блюд назначить медсестру

«Средне-Кушкетской ФАП» (по согласованию).

6. Ответственными за взятие суточных проб назначить поваров – Павлову Е.В., Пер-

филову Л.М.

7. Ответственным за питьевой режим назначить завхоза школы  - Апакову Е.Г.

8. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

            Директор школы:                                       К.В.Грахов

         С приказом ознакомились:   ___________ Чирикова Л.В.

Передан через Диадок 09.11.2022 14:26 GMT+03:00
c4ac25e5-cbad-4dbc-99e1-a2cfa274da41

 Страница 1 из 3

                                                          ___________ Асанова И.В.

                                                          ___________ Апакова Е.Г.

                                                          ___________ Спиридонова Н.А.

                                                          ___________ Закирова Э.П.

                                                          ___________ Шестакова Н.С.

                                                          ___________ Павлова Е.В.

                                                          ___________ Перфилова Л.М.

                                                             ___________ Кешишева И.В.

Передан через Диадок 09.11.2022 14:26 GMT+03:00

c4ac25e5-cbad-4dbc-99e1-a2cfa274da41
 Страница 2 из 3

Идентификатор документа c4ac25e5-cbad-4dbc-99e1-a2cfa274da41

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Владелец сертификата: организация, сотрудник Сертификат: серийный номер, период

действия
Дата и время подписания

Подписи отправителя:  МБОУ "СРЕДНЕ-КУШКЕТСКАЯ СОШ ИМ. О.Н.
ИСАЕВА"
Грахов Константин Викторович, Директор

0314280F01ECAD8890416D5A549CA64D96
с 26.11.2021 19:22 по 26.11.2022 15:39
GMT+03:00

09.11.2022 14:26 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Подписи получателя:  МБОУ "СРЕДНЕ-КУШКЕТСКАЯ СОШ ИМ. О.Н.
ИСАЕВА"
Грахов Константин Викторович, Директор

0314280F01ECAD8890416D5A549CA64D96
с 26.11.2021 19:22 по 26.11.2022 15:39
GMT+03:00

09.11.2022 14:27 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 3 из 3